
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 366 del 05/08/2008

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI COORDINATORE PER L A SICUREZZA DEI
LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CAPIENZA DEL PUBBLICO, DA N. 99 A N. 500
SPETTATORI, DELLA NUOVA PALESTRA IN VIGARANO MAINAR DA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO:

- CHE con Delibera C.C. n. 75 del 20/12/2007 e successive modifiche, veniva approvato lo
schema del programma triennale dei LL.PP. 2008-2010 e lo schema di elenco annuale 2008, ai
sensi dell’art. 128 D. Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE nei suddetti elenchi sono compresi i lavori di: “Ampliamento della capienza del pubblico, da
n. 99 a n. 500 spettatori, della nuova Palestra in Vigarano Mainarda”;

- CHE l’Ufficio Tecnico sta predisponendo la redazione del progetto definitivo ed esecutivo dei
lavori in oggetto;

- CIO' PREMESSO, rilevata la necessità di integrare il progetto esecutivo con il piano della
sicurezza, di cui al D. Lgs.vo n. 81/2008, sia in fase di progettazione che di esecuzione;

- VISTA l’assenza, all’interno dell’Ente, di struttura organizzativa e di professionalità in grado di
provvedere a tale adempimento;

- RILEVATO  che, all’art. 3 – comma 2° – del Regolamento Comun ale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori, è ammesso il ricorso all’acquisizione in economia per i servizi
tecnici professionali;

- DATO ATTO  che il comma 3°, dell’art. 7, del Regolamento in a rgomento, prevede il ricorso ad un
solo operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 20.000,00;

- RITENUTO di individuare nell’Arch. Giuseppe Rondinelli di Ferrara, il professionista idoneo per la
sua specializzazione e capacità professionale, ed essendo lo stesso inserito nell’elenco comunale
dei professionisti, per l’affidamento di incarichi di progettazione ed altri servizi, di importo inferiore
ad Euro 100.000,00;



- CONSIDERATO che l’Arch. Giuseppe Rondinelli ha espresso la disponibilità ad espletare
l’incarico di coordinatore per la sicurezza, sia in fase di progettazione che di esecuzione, redigendo
i relativi elaborati, per compenso di Euro 14.094,82, oltre I.V.A. e CNPAIA, per un importo
complessivo di Euro 17.252,06, somma ritenuta congrua e conveniente per il Comune;

- DATO ATTO  che tale spesa sarà prevista nell’ambito del finanziamento dell’opera;

- RICHIAMATA  la deliberazione n. 173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D.Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2008;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di affidare, all’Arch. Giuseppe Rondinelli l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di
progettazione e di esecuzione dei lavori di “Ampliamento della capienza del pubblico, da n.
99 a n. 500 spettatori, della nuova Palestra in Vigarano Mainarda”, ai sensi del D. Lgs.vo
81/2008.

2. Di dare atto che per il finanziamento della spesa di complessivi Euro 17.252,06, (compreso
contributo integrativo 2% e I.V.A. 20%) sarà provveduto con fondi disponibili nel quadro
economico dell’opera.

lì, 05 Agosto 2008

                                                                                      IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                             - Ing. Massimo Chiarelli –
                                                                                      _____________________________



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


